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SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI  GMINNEJ BIBLIOTEKI
PUBLICZNEJ W CZERWONEM ZA 2019 r.

1. Stan i struktura biblioteki. 
 

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem od 1 maja 1992 r. posiada status instytucji
kultury,  nr  rejestru  1/92,  funkcjonuje  samodzielnie  jako  samorządowa  instytucja  kultury
gminy Kolno. Od 1 stycznia 2012 r. w wyniku podziału biblioteki na dwie instytucje Gminną
Bibliotekę Publiczną i Centrum Kultury Gminy Kolno zmianie uległa struktura organizacyjna
biblioteki.  Miejsce 3 filii  bibliotecznych działających w Borkowie,  Lachowie i  w Zabielu
zastąpiły punkty biblioteczne. Jednak Uchwałą  Rady Gminy  Kolno  Nr VII/38/19 z dnia 30
kwietnia 2019 r.  została powołana  Filia Biblioteczna w Borkowie, która znajduje się pod
adresem: Borkowo 41, 18-500 Kolno. Kadrę biblioteki stanowią dyrektor, pracownik służby
bibliotecznej, księgowa i sprzątaczka.

2.  Stan  organizacyjny  i  działalność  bibliotek  powiatowych,  wysokość  dotacji  na  ich
działalność ponadlokalną

W  powiecie  kolneńskim  rolę  biblioteki  powiatowej  pełni  Powiatowa  Biblioteka
Pedagogiczna, która ze względu na inny profil nie zapewnia Gminnej Bibliotece Publicznej w
Czerwonem szkoleń ani wsparcia merytorycznego. 

3. Zbiory biblioteczne.

Biblioteka  dysponuje  księgozbiorem,  którego  stan  na  31.12.2019  r.  wyniósł  34  188
woluminów.  W  2019  roku  ze  środków  samorządowych  zakupiono  146  wol.  na  kwotę
5 045,00 zł  (w 2018 r.  zakupiono 286 wol.  na kwotę,  6  245,00 zł).  Znaczącego zakupu
nowości   dokonano  z  programów  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  W
ramach Priorytetu 1 „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek publicznych” otrzymaliśmy
dotację w kwocie  5 000,00 zł, w ramach dotacji zakupiliśmy 171 wol.(w 2018 r. zakupiono
186 wol. na kwotę 4 600,00 zł.  Biblioteka prowadzi prenumeratę czasopism bieżących. W
2019   r.  zaprenumerowano  13  tytułów  czasopism  na  kwotę   1  604,00  zł  (w  2018  r.  w
prenumeracie  było również 13 tytułów na kwotę 1 807,00 zł.)

4. Czytelnictwo.

W 2019 r. wypożyczono 9328 woluminów, tj. o 305 więcej w stosunku do 2018 roku.
Stan  czytelnictwa  utrzymuje  się  na  podobnym  poziomie  w  stosunku  do  roku  ubiegłego.
Zarejestrowaliśmy 627 użytkowników. Największą grupę czytelniczą stanowią uczniowie  do
lat  19.  Jest  to   425  osób, co stanowi 68 % w stosunku do ogółu czytelników. Struktura
wypożyczeń  kształtuje się następująco:

- literatura piękna dla dzieci i młodzieży – 4318 wol. – 46 %
- literatura piękna dla dorosłych – 4349 wol. – 47 %
- literatura popularnonaukowa – 661 wol. – 7 %
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5. Obsługa specjalnych grup użytkowników biblioteki.

Do biblioteki zapraszamy często grupę seniorów organizując dla nich montaże, przegląd
poezji lub inne imprezy okolicznościowe, np. spotkania autorskie, wykłady. W lutym 2019 r.
w sali  konferencyjnej  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Czerwonem odbyło  się  spotkanie
autorskie  z Błażejem  Torańskim,  dziennikarzem,  publicystą,  autorem  książki  "Knebel.
W  maju  w  Gminnej  Bibliotece  Publicznej  w  Czerwonem z  czytelnikami  i  miłośnikami
książek  spotkała  się Katarzyna  Droga  - absolwentka  Wydziału  Filologii  Polskiej
Uniwersytetu Warszawskiego.  Zorganizowanie wydarzenia literackiego było możliwe dzięki
dotacji  z  Ministerstwa  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  z  Programu  Partnerstwo  dla
Książki.

Do seniorów po raz trzeci  skierowaliśmy konkurs recytatorski „Jesień w poezji”, który
odbył  się  w   październiku w  remizie  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w  Janowie,  dorośli  i
seniorzy z terenu gminy Kolno recytowali  wiersze o tematyce jesiennej. Na konkurs zgłosiło
się 14 recytatorów. 

Seniorzy co roku uczestniczą w czerwcowym rajdzie rowerowym organizowanym  przez
bibliotekę w partnerstwie ze Stowarzyszeniem, KaFCuki. 

Osoby  starsze  pod  okiem  bibliotekarza  często  korzystają  z  bezpłatnego  dostępu  do
Internetu. Osobom niepełnosprawnym książki dostarczane są do domu.

Nową ofertą   dla  seniorów było  zorganizowanie  we wrześniu    wycieczki,  w której
uczestniczyły  wnuczęta  i  ich  babcie.  Głównym  punktem  był  wyjazd  do  Białostockiego
Teatru  Lalek,  gdzie  obejrzeliśmy  sztukę  teatralną  „Baśń  o  rycerzu  bez  konia”.
Zorganizowanie  wydarzenia  było  możliwe  dzięki  pozyskanej  przez  bibliotekę  dotacji  z
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Programu Kultura Dostępna. Wyjazd do
teatru to jeden z elementów realizowanego przez GBP w Czerwonem projektu „Spotkania z
kulturą i sztuką".

Specjalną  grupą  użytkowników  biblioteki  są  również   przedszkolaki.  Przez  cały  rok
szkolny biblioteka prowadzi cykl głośnego czytania dla grup przedszkolnych  i uczniów klasy
0 przy SP  w Czerwonem,  w Punkcie Przedszkolnym w Lachowie i w Zabielu. Grupy te co
roku   zapraszamy  do  udziału  w  konkursie  recytatorskim  „Brzechwa  i  Tuwim  wśród
najmłodszych”.

6. Promocja biblioteki i czytelnictwa.

Cyklicznie  od  kilku  lat  biblioteka  organizuje  konkursy  recytatorskie  na  poziomie
gminnym,  są  to:  „Poezja  Brzechwy i  Tuwima  wśród  najmłodszych”.  W eliminacjach
gminnych uczestniczą uczniowie ze wszystkich szkół podstawowych  z terenu gminy Kolno.
Adresatami konkursu są najmłodsi czytelnicy  z przedszkola oraz z klas 0-I. Celem konkursu
jest popularyzowanie twórczości klasyków literatury dziecięcej – Jana Brzechwy i Juliana
Tuwima oraz rozwijanie zdolności recytatorskich  wśród najmłodszych. 

Drugi  konkurs  recytatorski  to  „Jesień  w poezji” organizujemy   dla  uczniów szkół
podstawowych i gimnazjów z terenu gminy Kolno. Jego celem jest popularyzowanie piękna
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języka  ojczystego,  inspirowanie  do  nowych  poszukiwań  wśród  tekstów  poetyckich,
kształtowanie  kultury  żywego  słowa  oraz  doskonalenie  warsztatowych  umiejętności
recytatorskich.

       Promocja książki  i  czytelnictwa w 2019 roku była możliwa dzięki  otrzymanej   z
Ministerstwa kultury i Dziedzictwa Narodowego dotacji  w kwocie 12 950,00 zł z Programu
Partnerstwo dla Książki.  Dzięki dotacji zrealizowaliśmy zadanie pod nazwą: „ Z legendą
przez Polskę”, którego celem było upowszechnianie literatury i czytelnictwa wśród dzieci i
młodzieży  oraz  osób  dorosłych   poprzez  działania  edukacyjne,  oświatowe  i  kulturalne.
Zorganizowaliśmy głośne czytanie legend, lekcje biblioteczne, warsztaty plastyczne. Odbyło
się także spotkanie autorskie z Katarzyną Drogą. Spotkanie pt.  „Rodzinne legendy naszych
przodków” adresowane było do osób dorosłych. Kolejnym działaniem było przeprowadzenie
gry  terenowej  ,,  Z  legendą  przez  Polskę”,  w  której  uczestnikami  byli  uczniowie  Szkoły
Podstawowej im. Papieża Jana Pawła II w Borkowie. Ważnym działaniem projektowym były
warsztaty teatralne, które prowadził instruktor Centrum Kultury Gminy Kolno. To pod jego
okiem  grupa  teatralna  ze  Szkoły  Podstawowej  im.  Kardynała  Stefana  Wyszyńskiego  w
Janowie  przygotowywała  sztukę  teatralną  pt.  „Legenda  o  Smoku  Wawelskim” według
Czesława Janczarskiego. Najbardziej  aktywni  czytelnicy  i  laureaci  konkursu  plastycznego
„Legendarny Kraków i Wieliczka” wyjechali na 2-dniową wycieczkę do Krakowa i Wieliczki.
Działania projektowe przyczyniły się do rozbudzenia potrzeb literackich, wyrobienia nawyku
czytania, a tym samym wzrostu poziomu czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży. Projekt trwał
6  miesięcy  a  zrealizowaliśmy  go   w  partnerstwie  z  Urzędem  Gminy  Kolno,  ze
Stowarzyszeniem KaFCuki, Stowarzyszeniem na Rzecz Rozwoju Gminy Kolno „Integracja”,
Centrum Kultury Gminy Kolno, szkołami podstawowymi z terenu gminy Kolno.  

 Dzięki  kolejnej  dotacji  otrzymanej  z  MKiDN  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w
Czerwonem  realizowała  projekt,  pn.  „Spotkania  z  kulturą  i  sztuką”.  Otrzymane
dofinansowanie  z  programu  KULTURA DOSTĘPNA 2019,  w  kwocie  22 000,00  zł,
przeznaczyliśmy na udział  mieszkańców gminy Kolno w kulturze  na  wysokim poziomie.
 Projekt  polega na stworzeniu kompleksowej oferty kulturalnej  obejmującej  dwa moduły.
Pierwszy  moduł  to  działania  kulturalne,  które  zorganizowaliśmy   na  miejscu,   były   to
spektakle przedstawiane przez aktorów z Krakowa. Ich odbiorcy to  dzieci i młodzież z terenu
gminy Kolno. Osoby dorosłe zaprosiliśmy   na teatr przy stoliku,  w wykonaniu  aktorów z 
Teatru  Jaracza  w Olsztynie. Drugi  moduł,  to  kulturalna  oferta  wyjazdowa skierowana  do
wszystkich  grup  wiekowych,   polegająca  na  dotarciu  do  narodowych  zasobów  kultury  i
sztuki.  W maju  wyjechaliśmy   na  spektakl  teatralny  do  Opery  Filharmonii   Podlaskiej
Europejskiego Centrum Sztuki  w Białymstoku. W czerwcu  podczas 2 – dniowego  wyjazdu 
do  Torunia  miłośnicy  książki  mogli  uczestniczyć  w  24  Toruńskim  Festiwalu  Książki.
Spotkali  się z pisarzami,  w ofercie festiwalu  były  m. in. koncerty połączone  z czytaniem
poezji,  warsztaty  literackie.  Zwiedzili    Stare  Miasto,  w  Teatrze  Muzycznym  w  Toruniu
obejrzeli  spektakl  „Siostry  Parry”.   Dzieci  i  ich  dziadkowie,  we  wrześniu,  wyjechali  do
Białostockiego Teatru Lalek na spektakl teatralny i towarzyszące mu warsztaty plastyczne i
teatralne. W październiku zorganizowaliśmy wyjazd  do Warszawy  do Muzeum Powstania
Warszawskiego i na  sztukę w Teatrze 6 Piętro, pt. „Ożenek” wg. Gogola.

W 2019 r. Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem otrzymała dotację z Programu
Polsko-Amerykańskiej  Fundacji  Wolności  "RÓWNAĆ  SZANSE  –  REGIONALNY
KONKURS GRANTOWY” dofinansowanie w kwocie 8 500,00 zł, które  przeznaczyliśmy
na realizację projektu pod nazwą „Szlakiem podlaskich smaków”. Adresatami projektu była
młodzież w wieku od 13 do 19 lat,  z Czerwonego i okolic.  W ramach projektu młodzież
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uczestniczyła  w  warsztatach  kulinarnych,  podczas  których  współpracowali  ze  starszym
pokoleniem  ze  swego  najbliższego  otoczenia  z  rodzicami,  dziadkami,  przedstawicielami
lokalnych stowarzyszeń i z  Kołami Gospodyń Wiejskich. Oprócz zajęć kulinarnych odbyły
się  warsztaty  fotograficzne  i  warsztaty  z  komunikacji  interpersonalnej.  Efektem
przeprowadzonych  warsztatów  kulinarnych  i  fotograficznych  jest  wydanie  bogato
ilustrowanego  kalendarza  kulinarnego  Podlasia.  W trakcie  półrocznej  pracy  w  projekcie,
młodzi  ludzie  nabyli  szereg nowych umiejętności.  Młodzież poznała swoje słabe i  mocne
strony, nauczyła się skutecznego planowania. Wychodząc poza miejsce swego zamieszkania
nawiązali  nowe,  głębsze  relacje  z  ludźmi  i  lokalnymi  instytucjami.  Publiczne
zaprezentowanie swych działań i  efektów podczas podsumowania i  zakończenia  projektu
wzmocniło wiarę w ich własne siły. Po części oficjalnej organizatorzy zaprosili przybyłych
gości na degustację regionalnych potraw.

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem po raz drugi dołączyła do grona ponad
5200 bibliotek w Polsce, w których realizowany jest  projekt „MAŁA KSIĄŻKA- WIELKI
CZŁOWIEK”.W ramach zadania  wszystkie dzieci w wieku 3-6 lat,  które zapisały się z
rodzicami  się  do  biblioteki   otrzymały  –  wyprawkę  czytelniczą  na dobry  start,  stając  się
jednocześnie czytelnikami. 

Kolejną  formą  popularyzacji  książki,  biblioteki  i  czytelnictwa  jest   prowadzenie
DYSKUSYJNYCH  KLUBÓW  KSIĄŻKI.  Biblioteka  od  2008  r.  uczestniczy  w
realizowanym   przez  Książnicę  Podlaską   projekcie   finansowanym   ze  środków
Ministerstwa   Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.  W  związku  z  tym   otrzymujemy
nieodpłatnie   komplety książek, po przeczytaniu i omówieniu przez czytelników biblioteki z
województwa podlaskiego  wymieniają je miedzy sobą. Członkami DKK w Czerwonem  są
uczniowie SP w Czerwonem. Spotykają się oni cyklicznie w bibliotece  w wyznaczonych
terminach.  Dyskusyjny Klub Książki ożywia środowisko, promuje modę na czytanie, dzięki
temu czytelnicy czerpią przyjemność z czytania i wspólnej dyskusji  na temat przeczytanej
lektury.

 Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Czerwonem  w  okresie  FERII  ZIMOWYCH
zorganizowała  aktywne zajęcia dla czytelników,  ferie rozpoczęliśmy 22 stycznia od zajęć
rekreacyjnych na pływalni „Tropikana” w Mikołajkach. Wyjazd był współorganizowany z SP
w  Czerwonem.  Tydzień  później,  bo  29  stycznia,  miłośnicy  biblioteki  wybrali  się  do
Białegostoku. Zanim wyruszyliśmy w drogę odbyliśmy spotkanie z policjantami z KPP w
Kolnie,  którzy  przeprowadzili  nie  tylko  kontrolę  autokaru,  ale  i  udzielili  uczestnikom
wycieczki  informacji  o  zasadach  bezpieczeństwa  w  okresie  ferii  zimowych.  W  trakcie
wyjazdu  do  Białegostoku  młodzież  mogła  realizować  się  poprzez  zajęcia  sportowo  –
rekreacyjne na lodowisku, a także doznać wrażeń artystycznych w trakcie projekcji filmu w
kinie  „Helios”  w Białymstoku.  Na zakończenie ferii,  1  lutego dzieci  i  młodzież z  terenu
gminy Kolno uczestniczyły w zajęciach edukacyjno-profilaktycznych z zakresu  udzielania
pierwszej  pomocy,  które  przeprowadzili  przedstawiciele  Kolneńskiej  Grupy  Pierwszej
Pomocy.  Następnie  za  sprawą  przedstawicielek  z  Powiatowej  Stacji
Sanitarno-Epidemiologicznej w Kolnie, dzieci  uzyskały wiedzę z zakresu zdrowego stylu
życia i   zapobiegania  grypie. Bilety wstępu  były dofinansowane z Gminnego Programu
Rozwiazywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2019 r.

Już  po  raz  dziewiąty  w czerwcu  odbył  się  RAJD ROWEROWY zorganizowany
przez  Stowarzyszenie  KaFCuKi  w  partnerstwie  z   Gminną  Bibliotekę  Publiczną  w
Czerwonem,  Ochotniczą Straż  Pożarną w Czerwonem, sołtysa miejscowości  Czerwone i
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radnych gminy Kolno. W ramach przypadającego w dniach 1-9 czerwca  Ogólnopolskiego
Tygodnia  Czytania  Dzieciom  „Sportowcy  czytają  dzieciom.  Wychowanie  przez  sport  i
czytanie” wysłuchaliśmy  wiersza  Jana  Brzechwy  pt.  „Pali  się”.  Nawiązując  do  tematyki
utworu, nieprzypadkowo w rolę czytających wcielili się przedstawiciele OSP w Czerwonem.
Około 50 osobowa grupa rowerzystów pod eskortą Policji wyruszyła spod budynku GBP w
Czerwonem  przemierzając  trasę  w  kierunku  Kozła,  Wincenty  i  dalej  przez  kolonie
Czerwonego docierając na plac przy bibliotece. Po powrocie z ok. 15-kilomertowej trasy na
rowerzystów  czekał  piknik  przygotowany  przez  Stowarzyszenie  KaFCuki.  Ogromnym
zainteresowaniem  cieszyły  się  zabawy  i  konkursy  zorganizowane  przez  bibliotekę  w
Czerwonem, w których każdy mógł spróbować swoich sił i zdobyć gadżety ufundowane przez
Nadleśnictwo  Pisz.  Dodatkowo strażacy z  OSP w Czerwonem przygotowali  pokaz  wozu
strażackiego,  strojów  i  sprzętu  ratowniczo-gaśniczego.  Impreza  rowerowa  skierowana  do
wielbicieli  aktywnego  wypoczynku  zorganizowana  została  ze  środków  finansowych
organizatorów  oraz  dotacji  Banku  Spółdzielczego  w  Kolnie.  Partnerami  akcji  było
Nadleśnictwo Pisz i Powiatowa Komenda Policji w Kolnie.

W okresie   od 9-19 lipca Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem prowadziła
PÓŁKOLONIE  LETNIE  dla  60  dzieci  z  Borkowa,  Czerwonego,  Janowa  i  Wykowa.
Przedsięwzięcie  było  możliwe  dzięki  dofinansowaniu  z  Funduszu  Składkowego
Ubezpieczenia Społecznego Rolników. Na okres trwania wypoczynku każdy uczestnik oraz
kadra  półkolonijna  była  ubezpieczona  i  miała  zapewniony  posiłek.  W  ramach  spotkań
półkolonijnych  dzieci  wzięły  udział,  m.in.  w  zajęciach  czytelniczych,  w  warsztatach
literackich i plastycznych oraz  w zajęciach rekreacyjno-sportowych na świeżym powietrzu
Dodatkową atrakcja była 1-dniowa wycieczka do Mazurolandii. 

Już  po  raz  siódmy  Gminna  Biblioteka  Publiczna  w  Czerwonem  wzięła  udział  w
ogólnopolskiej akcji NARODOWEGO CZYTANIA. W 2019 r. pod honorowym patronatem
pary  prezydenckiej,  8  września  w  remizie  OSP w  Janowie  wybrane  nowele  wybitnych
polskich pisarzy czytali przedstawiciele władz gminy Kolno, radni i sołtysi, ks. proboszcz
parafii  w  Łosewie,  nauczyciele  i  uczniowie  Szkoły  Podstawowej  im.  Kardynała  Stefana
Wyszyńskiego w Janowie, członkowie Klubu Seniora, KGW i OSP w Janowie.  Zaproszenie
do współorganizowania imprezy przyjęli: Szkoła Podstawowa, Koło Gospodyń Wiejskich i
Ochotnicza Straż Pożarna w Janowie. Czytaliśmy m. in. „Katarynkę” B. Prusa, dodatkową
atrakcją  było  zaproszenie  kataryniarza,  który   zebranym  wygrywał  znane  melodie
podwórkowe.

W październiku Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem zaprosiła czytelników i
miłośników  biblioteki  na  NOC  BIBLIOTEK do  remizy  Ochotniczej  Straży  Pożarnej  w
Borkowie.  Piąta  edycja  ogólnopolskiej  akcji  odbyła  się  pod  hasłem  "Znajdźmy  wspólny
język".  Imprezę  literacką rozpoczęliśmy od wysłuchania noweli  „Orka”  W. S.  Reymonta,
która  była  jedną  z  ośmiu  lektur  tegorocznej  akcji  Narodowego  Czytania.  Ze  względu  na
aktualne przesłanie  utworu,  a  także  mistrzostwo słowa polskiego noblisty  postanowiliśmy
sięgnąć  po  tę  lekturę.  W rolę  czytających wcieli  się  m.in.  sołtys  miejscowości  Borkowo,
członkowie  KGW, bibliotekarz,  uczniowie  oraz instruktor  CKGK. Następnie  zaprosiliśmy
przybyłych gości do wzięcia udziału w turnieju literackim z licznymi pytaniami, quizami,
kalamburami i zagadkami do rozwiązania. Na zakończenie nocy z biblioteką dorośli odbiorcy
imprezy pojechali do Łomży do Kina Millenium na seans filmowy (Nie)znajomi.
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W grudniu   w  sali  konferencyjnej  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w  Czerwonem
odbyło  się  SPOTKANIE  ŚWIĄTECZNE  „BOZE  NARODZENIE  –  TRADYCJE  I
ZWYCZAJE”. Organizatorzy przedsięwzięcia:  Koło  Gospodyń Wiejskich z  Czerwonego,
GBP  w  Czerwonem  i  Dyskusyjny  Klub  Książki  działający  przy  bibliotece  zapewnili
przybyłym  gościom  ciekawy  program,  wprawiając  w  iście  świąteczny  nastrój. Spotkanie
rozpoczęliśmy  od  głośnego  czytania  utworów  o  tematyce  świątecznej.  Wśród  osób
czytających  byli  przedstawiciele  samorządu,  dyrektor  SP  w  Czerwonem,  sołtys  i  radni
miejscowości Czerwone, przedstawiciele KGW, DKK oraz rodzice. Kolejnym punktem był
świąteczny turniej literacki, który wywołał mnóstwo pozytywnych emocji. Pośród zadań nie
zabrakło  zaszyfrowanego listu  od Mikołaja,  quizu dotyczącego postaci  Św. Mikołaja  oraz
tradycji  Świąt  Bożego  Narodzenia,  świątecznych  zagadek  czy  śpiewania  kolęd.  Na
zakończenie spotkania członkowie OSP w Czerwonem i KGPP przeprowadzili profesjonalny
pokaz połączony ze szkoleniem z zakresu udzielania pierwszej pomocy. KGW w Czerwonem
przygotowało na to spotkanie słodki poczęstunek.

W ciągu  roku  szkolnego  organizujemy  LEKCJE  BIBLIOTECZNE  dla  uczniów
szkół podstawowych,  zdarza się ze są to lekcje wyjazdowe, uczniowie z szkół z terenu gminy
Kolno  przyjeżdżają  do  biblioteki.  Tematy  i  terminy  lekcji  są  wcześniej  uzgadniane  z
nauczycielami.  W ub.  r.  GBP w Czerwonem  przeprowadziła  m.in.  lekcję  biblioteczną  w
formie gry terenowej dla uczniów z klasy V i VI Szkoły Podstawowej im. Papieża Jana Pawła
II w Borkowie. Zadanie zostało zrealizowane w ramach projektu ministerialnego „Z legendą
przez Polskę". Uczestnicy gry podzieleni na dwa zespoły otrzymali kartę z poleceniami do
wykonania,  które  sprawdzały  nie  tylko  ich  wiedzę  dotyczącą  legend  polskich,  zabytków
Krakowa,  Wieliczki,  ale  także  umiejętność  poruszania  się  w  terenie  według  znaków lub
kierunków  geograficznych.  Oprócz  zadań  teoretycznych,  na  uczestników  gry  w  kilku
punktach kontrolnych czekali agenci z zadaniami sprawnościowymi i manualnymi, np. rzuty
piłeczkami  tenisowymi do celu,  ułożenie smoka z papierowych elementów. Gra terenowa
miała  na  celu  nauczyć  młode  osoby  współpracy,  zdrowej  rywalizacji,  a  poprzez  zabawę
utrwalenie sobie wiedzy o legendarnym Krakowie i Wieliczce.

7. Komputeryzacja bibliotek, wykorzystanie Internetu.

Ogółem w bibliotece i punktach bibliotecznych znajduje się 30 komputerów  z  dostępem
do Internetu.   Dwa komputery wykorzystane są do prac biblioteczno-bibliograficznych ( w
tym do prac w zakresie gromadzenia i opracowania zbiorów). Biblioteka pracuje w programie
bibliotecznym MAK. W bibliotece można korzystać  z zewnętrznych baz danych Biblioteki
Narodowej  oraz  z  baz  znajdujących  się   w  systemie  KARO-  Katalog  Rozproszonych
Bibliotek. Biblioteka posiada stronę internetową www.biblioteka.gminakolno.pl  ,
www.facebook.com/GBPczerwone,  na których zamieszczane są   najnowsze  wiadomości  z
działalności biblioteki.

6

http://www.biblioteka.gminakolno.pl/
http://www.facebook.com/GBPczerwone


8. Pozabudżetowe źródła pozyskiwania środków: programy, granty, sponsoring.

Biblioteka  po raz kolejny skorzystała z programu ministerialnego. W ramach Priorytetu
1 „Zakup nowości wydawniczych do bibliotek” otrzymaliśmy dotację w kwocie  - 5000,00 zł,
poziom dotacji był taki sam jak w roku ubiegłym.

Biblioteka otrzymała dotację z MKiDN z programu Partnerstwo dla Książki na realizację
projektu, pn. :”Z legendą przez Polskę”. Dofinansowanie wyniosło - 12 950,00 zł.

Gminna Biblioteka Publiczna w Czerwonem otrzymała  dotację  z  Programu „Równać
Szanse ”. Dofinansowanie w kwocie - 8 500,00 zł przeznaczyliśmy na realizację projektu pod
nazwą „Szlakiem podlaskich smaków”. 

Po raz pierwszy w 2019 r. biblioteka otrzymała dotację z MKiDN Kultura Dostępna w
kwocie - 22 000,00 zł na realizację zadania pod nazwą „Spotkania z kulturą i sztuką”.

Na organizację  półkolonii  letnich dla 60 uczestników otrzymaliśmy dofinansowanie z
Funduszu Składkowego Ubezpieczenia  Społecznego Rolników w kwocie -18 700,00 zł.

Na zakup nagród dla uczestników konkursów oraz na organizację ferii zimowych, w tym
zakup biletów wstępu na lodowisko, do kina i na pływalnię podczas wyjazdów, biblioteka
otrzymała  dofinansowanie  w  kwocie  -  1  900,00  zł z  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Kolno
na 2019 r.

9. Współpraca biblioteki z innymi instytucjami i organizacjami.

Biblioteka  aktywnie  współpracuje  z  lokalnymi  instytucjami,  m.in.  ze  szkołami  z
terenu gminy Kolno.  Uczniowie  szkół  cyklicznie   uczestniczą  w lekcjach bibliotecznych,
spotkaniach autorskich i konkursach organizowanych przez biblioteki.

Współpracujemy  z  lokalnymi  organizacjami  pozarządowymi  Stowarzyszeniem  na
Rzecz Rozwoju Gminy Kolno „Integracja”, (konkursy, imprezy), Stowarzyszeniem KaFCuki
(akcja głośnego czytania,  ferie, rajd rowerowy, wycieczki).

Dobrze  układa  nam  się  współpraca  z  bibliotekami  z  powiatu  kolneńskiego,
łomżyńskiego  oraz  z  Książnicą  Podlaską  w  Białymstoku.  Książnica  Podlaska   prowadzi
nadzór  merytoryczny,  organizuje szkolenia,  seminaria  i  spotkania dla  bibliotekarzy z  woj.
podlaskiego. 

Biblioteka  współpracuje  z  Gminną  Komisją  ds.  Rozwiązywania  Problemów
Alkoholowych  i  Przeciwdziałania  Narkomanii  działającej  przy  Urzędzie  Gminy  Kolno.
Dzięki  przychylności  Komisji  otrzymujemy  wsparcie  finansowe  na  zakup  nagród  na
konkursy.

Aktywnie współpracujemy z Centrum Kultury Gminy Kolno w zakresie organizacji
imprez, konkursów i wystaw.

 Dobrze układa się nam  współpraca z GOPS i ZOPO w zakresie wynajmu autokarów
w celu dowozu uczniów na konkursy  i warsztaty.

Biblioteka  współpracuje   z  Wojewódzkim  Ośrodkiem  Kultury  w  Białymstoku.
Zapraszamy instruktorów WOK-u do oceny konkursów organizowanych przez bibliotekę.

Dzięki Powiatowemu Urzędowi Pracy zatrudniamy w bibliotece  stażystów.

                                      Oprac. Teresa Skrodzka – dyrektor 

7



8


